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CORRECCIÓ d’errades de la Resolució de 7 de febrer de 
2019, del president de l’Institut Valencià de Cultura, per 
la qual es convoquen subvencions per al foment de les arts 
escèniques per al sector de la dansa, durant els mesos de 
gener a novembre de 2019. [2019/2422]

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de febre-
ro de 2019, del presidente del Institut Valencià de Cultura, 
por la cual se convocan subvenciones para el fomento de 
las artes escénicas para el sector de la danza, durante los 
meses de enero a noviembre de 2019. [2019/2422]

Se han advertido errores materiales en la resolución anteriormente 
mencionada (DOGV 8490, 20.02.2019); por tanto, de conformidad con 
lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
(BOE 236, 02.10.2015), es procedente rectificar:

En la página 10025, en el punto 1 del resuelvo séptimo, donde dice:

[…] «En caso de no presentar la aceptación, se le declarará decaído 
en su derecho a la subvención concedida. Sin perjuicio de lo anterior, la 
aceptación fuera del plazo establecido conllevará para el beneficiario la 
aplicación de las sanciones que correspondan de acuerdo con lo previsto 
en el punto 3 del resuelvo decimosegundo de la presente resolución.»;

Ha de decir:
[…] «En caso de no presentar la aceptación, se le declarará decaído 

en su derecho a la subvención concedida. Sin perjuicio de lo anterior, la 
aceptación fuera del plazo establecido conllevará para el beneficiario la 
aplicación de las sanciones que correspondan de acuerdo con lo previsto 
en el punto 4 del resuelvo decimosegundo de la presente resolución.»

En la página 10027, en el punto 5, epígrafe b, párrafo cuarto, del 
resuelvo octavo, donde dice:

«Las nóminas se justificarán únicamente por medio de trasferencia 
bancaria. Excepcionalmente se podrán justificar los pagos en metálico 
de nóminas a intérpretes cuando no superen los 2.500 euros, median-
te un escrito firmado por la persona que recibe el pago declarando la 
cantidad cobrada y que esta se ajusta a su contrato. En caso de intér-
pretes autónomos deberá aportarse la factura correspondiente ajustada 
al Reglamento por el que se regulan las obligaciones de facturación, 
aprobado por Real decreto 1619/2012, de 30 de noviembre (BOE 289, 
01.12.2012), así como acreditar el alta en la Seguridad Social como 
autónomo.»;

Ha de decir:
«Las nóminas se justificaran únicamente por medio de trasferencia 

bancaria.»

En la página 10028, en el mismo epígrafe, párrafo séptimo, donde 
dice:

«Para el supuesto de pagos en efectivo, debe tenerse en cuenta el 
límite señalado en el artículo 7 de la Ley 7/2012, de 29 de octubre, 
reguladora, entre otros temas, de la prevención y lucha contra el fraude 
(BOE 261, 30.10.2012), que establece que no podrán pagarse en efecti-
vo las operaciones, en las que alguna de las partes intervinientes actúe 
en calidad de empresario o profesional, con un importe igual o superior 
a 2.500 € o su contravalor en moneda extranjera. A los efectos del cál-
culo de la cuantía señalada, se sumarán todos los importes o pagos en 
que se haya podido fraccionar la entrega de bienes o la prestación de 
servicios. El documento justificativo consistirá en un recibí, firmado 
y sellado por el proveedor, en el que debe especificarse la factura o 
documentación justificativa del gasto a que corresponde el pago y su 
fecha y debajo de la firma debe aparecer el nombre y NIF de la persona 
que firma. Esta limitación no resultará aplicable a los pagos e ingresos 
realizados en entidades de crédito.»

Ha de decir:
«Todos los gastos superiores a 300 €, se realizarán mediante trans-

ferencia bancaria, cheque o pagaré. En caso de pagos en efectivo, hasta 
300 €, el documento justificativo consistirá en un recibí, firmado y 
sellado por el proveedor, en el que debe especificarse la factura o docu-
mentación justificativa del gasto a que corresponde el pago y su fecha 
y, debajo de la firma, debe aparecer el nombre y NIF de la persona que 
firma.»

S’han advertit errors materials en la resolució anteriorment esmen-
tada (DOGV 8490, 20.02.2019); per tant, de conformitat amb el que 
preveu l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques (BOE 236, 
02.10.2015), és procedent rectificar:

En la pàgina 10025, en el punt 1 del resolc seté, on diu:

«En cas que no es presente l’acceptació, es considerarà que ha per-
dut el dret a la subvenció concedida. Sense perjudici d’això, l’accep-
tació fora del termini establit comportarà per a la persona beneficiària 
l’aplicació de les sancions que hi corresponguen d’acord amb el que 
preveu el punt 3 del resolc dotzé d’aquesta resolució.»;

Ha de dir:
«En cas que no es presente l’acceptació, es considerarà que ha per-

dut el dret a la subvenció concedida. Sense perjudici d’això, l’accep-
tació fora del termini establit comportarà per a la persona beneficiària 
l’aplicació de les sancions que hi corresponguen d’acord amb el que 
preveu el punt 4 del resolc dotzé d’aquesta resolució.»

En la pàgina 10027, en el punt 5, epígraf b, paràgraf quart, del 
resolc huité, on diu:

«Les nòmines es justificaran només per mitjà de transferència ban-
cària. Excepcionalment es podran justificar els pagaments en metàl·lic 
de nòmines a intèrprets quan no superen els 2.500 euros, mitjançant 
un escrit que ha signat la persona que rep el pagament que declarant la 
quantitat cobrada i que aquesta s’ajusta al seu contracte. En cas d’in-
tèrprets autònoms haurà d’aportar-se la factura corresponent ajustada al 
reglament pel qual es regulen les obligacions de facturació, aprovat per 
Reial decret 1619/2012, de 30 de novembre (BOE 289, 01.12.2012), 
així com acreditar l’alta en la Seguretat Social com a autònom.»

Ha de dir:
«Les nòmines es justificaran només per mitjà de transferència ban-

cària.»

En la pàgina 10028, en el mateix epígraf, paràgraf seté, on diu:

«Per al supòsit de pagaments en efectiu, ha de tindre’s en compte 
el límit assenyalat en l’article 7 de la Llei 7/2012, de 29 d’octubre, 
reguladora, entre altres temes, de la prevenció i la lluita contra el frau 
(BOE 261, 30.10.2012), que estableix que no podran pagar-se en efectiu 
les operacions, en què alguna de les parts intervinents actue en qualitat 
d’empresari o professional, amb un import igual o superior a 2.500 € 
o el seu contravalor en moneda estrangera. Als efectes del càlcul de la 
quantia assenyalada, se sumaran tots els imports o pagaments en què 
s’ha pogut fraccionar el lliurament de béns o la prestació de serveis. 
El document justificatiu consistirà en un justificant de recepció, que ha 
firmat i segellat el proveïdor, en què s’ha d’especificar la factura o la 
documentació justificativa del gasto a què correspon el pagament i la 
data d’aquest i sota la signatura ha d’aparéixer el nom i el NIF de la per-
sona que signa. Aquesta limitació no resultarà aplicable als pagaments 
i els ingressos realitzats en entitats de crèdit.»;

Ha de dir:
«Totes les despeses superiors a 300 € es faran mitjançant transfe-

rència bancària, xec o pagaré. En cas de pagaments en efectiu, fins a 
300 €, el document justificatiu consistirà en un rebut, firmat i segellat 
pel proveïdor, en el qual caldrà especificar la factura o documentació 
justificativa de la despesa a què correspon el pagament i la data i, baix 
de la firma, el nom i el NIF de la persona que ho firma.»



En la página 10029, en el punto 3 del resuelvo décimo, donde dice:
«Las personas físicas (empresas individuales) o socios de la enti-

dad solicitante, que retribuyan sus propios servicios a la actividad sub-
vencionada, podrán justificar costes directos o indirectos (honorarios 
del elenco actoral, dirección, producción, administración, etc.) hasta 
un máximo del 25 % del importe total del proyecto, y estos costes se 
acreditarán con una memoria específica que justifique la necesidad del 
gasto, su vinculación con la actividad referida, así como que la cuantía 
es acorde con los precios del mercado cultural, que se presentará nece-
sariamente siguiendo el modelo disponible en la página web http://ivc.
gva.es/.»;

Ha de decir:
«Las personas físicas (empresas individuales) o socios de la enti-

dad solicitante, que retribuyan sus propios servicios a la actividad sub-
vencionada, podrán justificar costes directos o indirectos (honorarios 
del elenco actoral, dirección, producción, administración, etc.) hasta 
un máximo del 25 % de la subvención concedida, y estos costes se 
acreditarán con una memoria específica que justifique la necesidad del 
gasto, su vinculación con la actividad referida, así como que la cuantía 
es acorde con los precios del mercado cultural, que se presentará nece-
sariamente siguiendo el modelo disponible en la página web http://ivc.
gva.es/.»

València, 6 de marzo de 2019.‒ El presidente del Institut Valencià 
de Cultura: Vicent Marzà Ibáñez.

En la pàgina 10029, en el punt 3 del resolc desé, on diu:
«Les persones físiques (empreses individuals) o socis de l’entitat 

que les sol·liciten, que retribuïsquen els seus serveis a l’activitat sub-
vencionada, podran justificar costos directes o indirectes (honoraris de 
l’elenc actoral, direcció, producció, administració, etc.) fins a un màxim 
del 25 % de l’import total del projecte, i aquests costos s’acreditaran 
amb una memòria específica que justifique la necessitat de la despesa, 
la vinculació d’aquesta amb l’activitat mencionada, així com que la 
quantia és conforme amb els preus del mercat cultural, que es presentarà 
necessàriament seguint el model disponible en la pàgina web http://ivc.
gva.es/.»;

Ha de dir:
«Les persones físiques (empreses individuals) o socis de l’entitat 

que les sol·liciten, que retribuïsquen els seus serveis a l’activitat sub-
vencionada, podran justificar costos directes o indirectes (honoraris de 
l’elenc actoral, direcció, producció, administració, etc.) fins a un màxim 
del 25 % de la subvenció concedida, i aquests costos s’acreditaran amb 
una memòria específica que justifique la necessitat de la despesa, la vin-
culació d’aquesta amb l’activitat mencionada, així com que la quantia és 
conforme amb els preus del mercat cultural, que es presentarà necessàri-
ament seguint el model disponible en la pàgina web http://ivc.gva.es/.»

València, 6 de març de 2019.‒ El president de l’Institut Valencià de 
Cultura: Vicent Marzà Ibáñez.
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